
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
от 06.11.2024                                                                                                № 709 

 
О проведении акции «Осторожно, тонкий лед» 

на водных объектах Нагорного сельского 

поселения в осенне-зимний период 2024-2025 г.г.»  

 

 

 

 

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации и 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Владимирской области от 06.09.2023 № 650 

«Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах во 

Владимирской области», постановлением Губернатора Владимирской 

области от 06.06.2008 № 420 «О мерах по обеспечению безопасности людей 

на водных объектах Владимирской области», в целях обеспечения 

безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья, и 

недопущения происшествий, связанных с провалом людей (детей) и техники 

под лед в осенне-зимний период 2024-2025 г.г. на территории Нагорного 

сельского поселения,  

п о с т а н о в л я ю :  

1.  В период с 11.11.2024 по 15.12.2024 года провести акцию 

«Осторожно, тонкий лед» на водных объектах Нагорного сельского 

поселения в осенне-зимний период 2024-2025 г.г.». 

2. Утвердить план проведения профилактических мероприятий Акции 

на водных объектах (приложение). 

3. Муниципальному казенному учреждению «Административно-

хозяйственный центр Нагорного сельского поселения Петушинского района 

Владимирской области»: 



 2

3.1.  Совместно с руководителями предприятий и учреждений 

обеспечить реализацию первичных мер безопасности на воде на территории 

поселения. 

3.2.  Определить места, запрещенные для выхода на лед, выставить 

запрещающие знаки, данную информацию довести до населения через 

средства массовой информации. Разместить на сайте администрации 

Нагорного сельского поселения перечень потенциально-опасных участков 

водоемов. 

4. Организовать регулярное совместное патрулирование водных 

объектов должностными лицами администрацией поселения и 

представителями отдела внутренних дел по Петушинскому району. 

5. Предусмотреть в бюджете муниципального образования «Нагорное 

сельское поселение» на 2025 год целенаправленное выделение денежных 

средств на организацию обеспечения безопасности людей на водных 

объектах. 

6.  В срок до 20.12.2024г. предоставить отчетные материалы о 

выполнении мероприятий в ходе проведения Акции в муниципальное 

казенное учреждение «Управления гражданской защиты Петушинского 

района». 

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.  

8. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

Нагорного сельского поселения. 

 

 

 

И.о. главы администрации                                                          С.П. Москаленко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

Приложение  

к постановлению администрации 

Нагорного сельского поселения 

от 06.11.2024 № 709 

 
 
  

ПЛАН 
 подготовки и проведения акции «Осторожно, тонкий лед» на водных 

объектах Нагорного сельского поселения  
в осенне-зимний период 2024-2025 г.г.  

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятий Дата  

проведения 

Исполнители 

1. Осуществить мероприятия по выявлению 

мест массового выхода на лед, любителей 

подледного лова рыбы на водоемах 

до 

01.12.2024 

  Директор  

МКУ «АХЦ 

Нагорного с/п» 

2. Осуществление мероприятий по 

выявлению мест массового скопления 

людей на льду, мест 

несанкционированного образования 

ледовых переправ 

 

до 

01.12.2024 

 

Директор  

МКУ «АХЦ 

Нагорного с/п»  

3. В местах, запрещенных для выхода на 

лед,  выставить запрещающие знаки и 

предупреждающие аншлаги 

до 

30.11.2024 

 Директор  

МКУ «АХЦ 

Нагорного с/п»    

4. Организовать в местах 

несанкционированного выхода людей на 

лед и выезда автотранспорта на лед 

проведение совместных патрулирований 

силами сотрудников администрации с 

привлечением инспекторов ГИМС МЧС 

России по Владимирской области, 

спасателей спасательных формирований, 

представителями ОВД по Петушинскому 

району. 

 

весь  

период 

   

Глава 

администрации  

 

5. По фактам нарушений правил охраны 

жизни людей на водных объектах 

принять меры по привлечению 

нарушителей к ответственности в 

соответствии со ст.12.2 Закона 

Владимирской области от 14.02.2003 № 

11-ОЗ «Об административных 

правонарушениях во Владимирской 

области» 

 

весь  

период 

 

Муниципальные 

служащие 

администрации  

 



 4

6. Организовать размещение в СМИ и на 

Интернет-сайтах информационных 

материалов по обеспечению 

безопасности людей на льду, о состоянии 

льда в традиционных местах подледного 

лова рыбы, правилах поведения на льду и 

оказания доврачебной помощи 

пострадавшим 

 

до 

01.12.2024 

 

весь период 

 

 Директор  

МКУ «АХЦ 

Нагорного с/п»    

7. Организовать: 

- распространение памяток по правилам 

безопасного поведения на водоемах при 

ледоставе и в зимний период; 

-  разъяснительную и профилактическую 

работу с населением по соблюдению 

правил безопасного поведения на водных 

объектах, а также по недопущению 

нахождения несовершеннолетних детей 

без сопровождения взрослых вблизи 

водоемов 

 

до 

01.12.2024 

 

весь 

период 

  

 Глава 

администрации    

 

 

 

  


